2]
A (¢
!

Landkreis Luneburg

DER LANDRAT

Senioren und Behinderte Vorlagenart Vorlagennummer
Verantwortlich: ~ Naf, Matthias
Datum: 29.06.2015 Beschlussvorlage | 2015/174

Offentlichkeitsstatus: offentlich

Beratungsgegenstand:
Psychiatrischer Krisendienst im Landkreis Lineburg

Produkt/e:
311-300 Eingliederungshilfe fur behinderte Menschen

Beratungsfolge

Status Datum Gremium

Q 16.07.2015 Ausschuss fiir Soziales und Gesundheit
0 Kreisausschuss

Anlage/n:

Beschlussvorschlag: Aufgrund des Kooperationsvertrages zur Einrichtung eines psychiatrischen
Krisendienstes im Landkreis wird ein zusatzlicher Betrag von 6.000 € fir 2014 nachgezahlt.

Sachlage:
Zwischen der Psychiatrischen Klinik Lineburg gGmbH (PKL) und dem Landkreis Liineburg wurde im

August 2011 die Einrichtung eines psychiatrischen Krisendienstes im Landkreis Luneburg vereinbart.
Auf der Sozialausschusssitzung im April 2015 wurde die Verlangerung des Vertrages bis zum
31.12.2017 beschlossen.

Der psychiatrischen Krisendienstes wird jahrlich mit 10.000 € durch die Psychiatrische Klinik Liineburg
und mit 40.000 € durch den Landkreis Lineburg finanziert. In den Jahren 2012 und 2013 wurden die
Kosten um insgesamt ca. 4.000 € uberschritten. Diese Kostenlberschreitung hat die PKL ausgeglichen.
Im Mai 2015 hat die PKL mitgeteilt, dass fur 2014 die Kosten um 6.439,67 € (iberschritten wurden. Die
PKL bittet um eine Ausgleichszahlung von 6.000,00 €. § 9 der Vereinbarung sieht vor, dass das PKL
den Landkreis informiert, sobald ersichtlich wird, dass der Kostenrahmen nicht eingehalten werden
kénnen. Aufgrund der nachtraglichen Abrechnung der Personaleinsatze und deren unberechenbare
Haufigkeit, lies sich schwerlich prognostizieren, dass der Kostenrahmen nicht eingehalten werden kann.
Dariber hinaus sieht die Vereinbarung ein Gegensteuern durch Reduzierung des Angebotes im
laufenden Jahr vor. Vom Gegensteuern mit der Folge der Reduzierung der Leistung des Krisendienstes
wurde kein Gebrauch gemacht. Es ist zuklnftig mit einer dauerhaften Uberschreitung des bisher
eingeplanten und vertraglich vereinbarten Betrages zu rechnen.

Ein Betrag vom 6.000,00 € ist beim Teilprodukt ,Sonstige soziale Angelegenheiten/Drobs* verfligbar.

1von1



